
{ lr':': r )lì t\o
w
»r'11

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATIVI
CIRCOSCzuZIONE 6

CIRCOSCRIZIONE 6

AVVISO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE (IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 6 COMMA 2 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLA
CITTA' DI TORINO N. 295) FINALIZZATA ALLA GESTIONE DELL'IMPIANTO
SPORTfVO COMIINAI,E SITO IN TORINO

CORSO MAMIAM N.5

OGGETTO: Acquisizione di manifestazione di inteiesse, in attuazione dell'art. 6 comma 2 del

"Regolamento Comùnale per la gestione sociale in regime convenzione degli Impianti Sportivi
Comunali n. 295", per il successivo espletamento di una procedura negoziata con

pubblicazione di bando ai sensi degli artt. 30 e 56 del D. Lgs.l63l2006 come da

Determinazione Dirigenziale n. 2 d,el O7l0l?0l5 n. mecc, 20154002U89

DESCRIZIONE DELL'IMPIANTO: L'impianto oggetto del prcsente al.viso è situato in c.so
Mamiani n. 5 ed è così composto: superficie totale mq. 2960 costituilo da n. 9 campi bocce
illuminati ed in tera con manto superficiale in selce, n. I fabbdcato adibito a sede sociale di mq.
200, n. I bocciodrcmo copefio ed illuminato con n.5 campi bocce di mq. 805 (mc. 5191,875), n.2
campi da gioco per la Petanque in tera battuta illuminati di riflesso iù quanto limitofi cotr i campi
bocce scoperti.

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: 11 Concessionario dorrà pror.vedere alla gestione
dell'lmpianto Sportivo, a vocazione bocciofila, e in palticola.re:

- alla custodia, manutenzione ordinaria e straordinaria dell'lmpianto e al dspetto degli
obblighi assicurativi e previdenziali;

- all'applicazione per 1'uso dell'lmpianto delle tariffe approvate dalla Civica
Amministrazione garantendo la finalità sociale di utilizzo rivolto ai cittadini, agli Istituti
Scolastici e ai Servizi Sociali del1a Citta;

- al pagamento di ùn canone annuo, determinato sulla base dell'art. 11 del Regolamelto 295:
per la parte dstontiva pari ad €/anno 12.800,00 e di €/anno 35.900,00 per la quota parte
spofiiva e creativa oltre M a termini di legge, oggetto di eventuale abbattimento sino al
90olo in sede di gara;

- al pagamento delle spese annue delle utenze rclative ai costi dell'energia elettrica, ai
consumi idrici ed al riscaldamento per una percentuale pari all'80%o a carico della Città e il
rimanente a carico del Concessionario; le spese annue totali per questi tipi di utenze

{rot'or,
'à e.i
't"or,o§



ammontano a circa € 14.000,00. Sono a totale cadco del Concessionario le spese telefoniche
e di tassa raccolta fiuti.

La concessione arrà duata di 5 anni, con decorenza alla data di apptovazione della
Determinazione di aggiudicazione e di approvuione della relativa Convenzione.
In sede di eventuale successiva prccedua negoziata potanno esserc prese in considerazione offerte
recanti percentuali diverse dei costi riferiti al canone o alle utenze di cui l'offerente si farà cadco;
potuaÌmo inoltre essere posti vincoli a tutela di alcuni aspetti stodco cultlùali legati alla struttura o
indicate modifi cazionì nell'erogazione del servizio.

REQI-IISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
Ai requisiti di partecipazione ed i cdtefi di individuazione del Concessionario si applicalo i
pd[cipi di liberta di concorrenza, pubblicìta e trasparenza previsti dal Decreto Legislativo
163/2006. E' in ogni caso l'atta salva la prefereizialità stabilita, in base all'art. 90 comma 25 della
Legge 289/2002- a favorc di Società ed AssociMioni Sportive dilettantistiche, Enti di Prcmozione
spoftiva, discipline sportive associate e FederMioni spofiive mzio[ali, sulla base di convenzioni
che ne stabiliscono i cdted d'uso e previa deteminazione dei fiiteri generali ed obiettivi per
l'individuazione dei soggetti affidatari.

MODALITA" TERMINE E CONTENUTO PER L'IN\4O
DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

La manifestazione di intercsse dovrà peruenire in plico chiuso a:

Comune di Torino - V.D.G, Servizi Amministrativi - Circoscrizione 6
Via San Benigno,22 - 10154 Torino

entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 13 felrbraio 2015

unitamente all'appqsito modulo. alleeato a one (AIl. l ) e alla documentazione
in questa elencata. La manifestazione d'interesse dovrà esserc sottoscritta in forma semplice dal
titolare o dal legale rappresentante del partecipante, con allegata fotocopia di un documento di
identita in corso di validità del sottoscdftore, ai sensi del D.P.R. 445/200 e s.m.i..

I1 predetto plico dovrà riportare il nominativo del mittente e dovtà altesi dportare la seguente
dicitura:
"Manifestaziotre di Interesse per lÀ Concessione dell'lmpianto Sportivo Comunale sito in
corso Mamiani n. 5'!

Sul plico dovrà altresì essere apposta in modo chiaro e berr visibile la dicitura "NON APRIR.E".

SVOLGIMENTO DELLA PROCEDI-IRA

Scaduto il termine pù Ia presentazione della manifestazione d'interesse, a fronte anche di un solo
soggetto interessato alla gestione dell'impia[to, verrà indetta dall'Amministrazione la Procedura
Negoziata con pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 30 e 56 del D.Lgs. 163/2006, come
previsto dall'art. 2 del Regolamento Comunale per la Gestione Sociale in Regime di Convenzione
degli Impianti Sportivi Comunali n. 295.

Il presente awiso non costituisce quindi né un'offerta contrattùale, ùé una sollecitazione a
presentme offerta, ma è da intendersi come mero procedimento finalizzato alla raccolta di



manifestazioni d'interesse, che non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o
vincoli all'affidamento del servizio, né per i soggetti che hanno presentato domanda di anmissione
né per l'Amministazione, così come previsto all'art. 6 comma 2 del Regolamento Comùnale per la
Gestione Sociale in Regime di Convenzione degli lmpianti Sportivi Comunali n. 295.

INFO: per chiarimenti di natwa amminisftativa contattare i seguenti numeri telefonici
0114435628/59.

PUBBLICITA': il presente Awiso viene pubblicato sul sito Intemet della Circoscrizione 6 e della
Città di Torino nella sezioùe in evidenza "Manifestazione d'intercsse concessione Impianlo
Sponi\o ( omunale corso Mamiani n. 5".

DISPOSIZIOM: si rammenla che la fa.lsa dichiarazione comporta sarzìoni penali ai sensi dell'art.
76 del D.P.R. 445/2000.
I1 Comune di Torino si serva comunque, a suo insindacabile giudizio e/o per sopnwenuto
mancato interesse, la facoltà di non atlidare e/o stipulare il conhatto senza incorere in
responsabilità e/o azioni di chiesta danni nenùneno ai sensi degli afit. 1337 e 1338 del Codice
Civile.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Lisa Carbone Responsabile
An'ministativo, come Fevisto dal Prctocollo Operativo p. 4.2 adottalo dalla Città in adempimento
della Legge n. 190 del06/11/20l2"Disposizioni per la preverzione e la rcprcssione della comrzione
e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione".

Infomativa ai sensi dell'art. 13 del Deqeto Legislativo 196/2003 (Codice in mateia di protezione
dei dati personali).
ln osservanza di quanto disposto dall'art. 13 del D.Lgs. 30.06/2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali), la Citta di Todno, in qualità di titolare del tattamento dei dati
personali. lomisce ìe seguenli inlorma/ioni:

- il trattarnento dei Suoi dati è frnalizzato unicameflte al procedimento di cui trattasi;
- i1 traftamento sarà effettuato da soggetti appositameote incaricati, con procedrùe anche

informatiche, in grado di tutelaxe e garantire la dservatezza dei dati fomiti e nei modi e nei
limiti necessari per perseguire le predette fiÌìalità;

- il confe mento dei dati è necessario per la manifestazione d'interesse petanto la mancala
softoscrizione comporta I'impossibilita di esaminare la manifestazione stessa;

- i dati fomiti possono essere tattati dal responsabile e dagli incaricati;
- i dati stessi saranno pubblicati all'Albo Preto o della Città e della Circoscrizione ai sensi del

D.P.R. 118/2000 e del D.Lgs. n. 26'7/2000 e sul sito Intemet di questa Pubblica
Amninistrazione;

- gli intercssati potranno avvalersi dei diritti di cui all'art. 7 del citato Codice e in paticolare
il didtto di ottenerc la conferma del tattamento dei propri dati personali, di chiedeme la
rettilic4 l'aggiomamento e la cancellazione, se incompleti, eronei o raccolti in violazione
della legge, nonché di opporsi al loro trattarnento per motivi legittimi, rivolgendo le richieste
al Responsabile del hattamento;
Responsabile del trattamento dei dati è il Direttore della Circoscrizione 6 - Dr.ssa Gabriella
Tetti.

L.
l

Il Direttore della Circoscrizione



Allegato 1: Modulo per la manifestazione d'interesse

MANITESTAZIONE D'INTERESSE

IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE
CORSO MAMIAIII N. 5 CIRCOSCRIZIONE 6

Alla Citta di Torino
Circoscrizione 6
Via San Benigno, 22
10154 Torino

DICHIAR-AZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 46 e 47 D.P.R. 455/2000)

I1 sottoscrifto

Nato a il

Residente a ln \,,14

Codice Fiscale

legale mppresentante dell'Associaziooe/Socielìr/Ente/Federazione spon iva

natura siuddica

oggetto dell'attività

con sede legale a tn vta

Codice Fiscale e Partita M

Telefono

fax e-mail

Cellulare



ll in possesso l! non in possesso della fiIma digitale e/o sistema di posta elethonica
certificata

CEC PAC

ln relazione all'Al.viso Pubblico di Codesto Comune relativo alla manifestazione d'interesse
finalizzata alla concessione dell'lmpianto Sportivo Comunale sito in corso Mamiani n. 5, Torino,

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti,
richiamala dall'art. 76 del D.P.R.445 del28/10/2000:

DICHIARA

r di accettare le condizioni previste dalla presente manifestazione di intercsse;
o di essere ir possesso dei requisiti all'art. 90 comma 25 della Legge289D0O2,
. di non tovarsi in alcuna delle circoslanze previste dall'art. 38, comma I lett. da a) a m)

Dlgs. 163/2006;
. di non avere debiti nei confronti della CitLà di Torino, di nessuna natua;
. di rispettare il codice etico degli appalti comunali approvato dalla G.C. in data 28

gennaio 2006 e pubblicato sul sito della Cita di Torino alf indirizzo
wwu.c, 'mune. torino. itle,.rdicet ico;

. l'inesistenza delle cause ostative di cui alla legge n. 575165 e successive modificazioni
(normativa antimafia);

o di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L.
68/99);

. di aver elTettuato un sopralluogo presso f impianto sportivo e di aver preso visione dello
stato di fatto delf intera stuttua.

. di allegare la seguente documentazione:
o Statuto dell'Associazione/Società/Ente/Iederaziote spoltiva;
o Ultimo verbale di elezione delle cariche sociali:
o Bilanci degli ulrimi tre anni precedenti o per periodi inferiori in caso di minor

esistenza in vita;
o CurricuÌum indicante il numero degli associati

dell'Associazione/Societày'Ente/Federazione sportiva e il periodo di vita della
medesima:

o Dichiarazione delle esperienze maturale dal proprio team, coerenza tra il tipo
d'impianto e l'attività platicata dai proponenti, esperienze maturate nell'ambito
spofiivo e le eventuali collaborazioni con Enti Pubblici.

MANIFESTA

Il propdo intercsse alla gestione deìl'knpianto Sportivo Comunale sito a Torino in corso Mamiani
n. 5 e quindi alla partecipazione alla successiva procedura di gara indetta ai sensi degli afi. 30 e 56
delD.Lgs.l63l2006, in attuazione dell'art. 6 comma 2 del Regolamento Comunale per la Gestione
Sociale in Regime di Convenzione di Impial i Sportivi Comunali n. 295.

Torino,

Firma



Informativa ai sensi dell'art 13 del Decreto Legislativo 196/2003 (Codice in materia di
protezione dei drti personali)

In osservanza di quanto disposto dall'articolo 13 del Decrcto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
(Codice in materia di protezione di dati personati), il sottosoitto è consapevole che la Città di
Torino è titolarc del trattamento dei dati personali e che:

- Il tattamerto dei dati è finalizzato unicamente al procedirnento di cui trattasi;
- Il tattamento sarà effettuato da soggetti appositarnente incaricati, con procedure anche

informatiche, in grado di tutelare e garantire la riservatezza dei dati fomiti e nei modi e nei
limiti necessad per perseguire le predette finalita;

- Il conferimento dei dati è necessario per la manifestazione d'interesse pertanto Ia mancata
sottoscrizione comporta f impossibilità di esaminarc la manifestazione stessa;

- t dati fomiti possono essere hattati dai Responsabili e dagli Incaricati;
- I dati stessi saranno pubblicati all'Albo Pretorio della Città e della Circoscrizione ai sensi

del D.P.R. 118/2000 e del D.Lgs. n 267D000 e sul sito intemet di questa Pubblica
Arnministrazione;

- Cli intercssati potramo awalersi dei diritti di cui all'articolo 7 del citato Codice e in
particolare il didtto di ottenerc la conferma del trattamento dei propri dati personali, di
chiedeme 1a rettifica, l'aggiomamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in
violazione della legge, nonché di opporsi al loro tattamento per motivi legittimi, rivolgendo
le richieste al Responsabile del trattarnento;
Responsabile deltratlamento dei dati è il Direttore della Circoscrizione 6 Dr.ssa Gabriella
Tetti.

Torino-

Firma


